
 

UCHWAŁA  NR …/XXVI/25 

RADY MIEJSKIEJ W CHORZELACH 

z dnia 25 listopada 2025 roku 

w sprawie nadania nazwy rondu w mieście Chorzele 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) uchwala się, co następuje: 

§  1. 

Nadaje się nazwę „Rondo Kurpiów” rondu zlokalizowanemu w mieście Chorzele na 

skrzyżowaniu ulicy Zarębskiej (drogi wojewódzkiej nr 614 Chorzele – Myszyniec) z ulicą Macieja 

Rataja (drogą powiatową nr 3249W).  

§  2. 

Usytuowanie ronda, o którym mowa w § 1 określa załącznik graficzny do niniejszej uchwały. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chorzele. 

§  4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     



    Uzasadnienie do uchwały Nr …../XXVI/25 
    Rady Miejskiej w Chorzelach 
         z dnia 25 listopada 2025 roku 

 

 

Do Rady Miejskiej w Chorzelach wpłynął wniosek o nadanie nazw rondom zlokalizowanym w 

miejscowości Rembielin na skrzyżowaniu drogi krajowej nr 57 i drogi wojewódzkiej nr 616 Rembielin – 

Ciechanów oraz w mieście Chorzele na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej nr 614 Chorzele – Myszyniec z 

drogą powiatową, tzw. obwodnicą Chorzel. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu 22 września 2025 r. uznała wniosek za słuszny – 

jednakże ich nazwy powinny zostać nadane z uwzględnieniem propozycji zgłoszonych przez samych 

mieszkańców miasta i gminy Chorzele, w procesie konsultacji społecznych.  

Rada Miejska w Chorzelach, mając na uwadze stanowisko Komisji, uchwałą nr 128/XXIV/25 z dnia 28 

października 2025 r. postanowiła podjąć inicjatywę nadania nazw tym rondom. 

6 listopada 2025 r. Burmistrz Miasta i Gminy Chorzele poinformował mieszkańców miasta i gminy 

Chorzele o rozpoczęciu procedury przyjmowania propozycji mieszkańców dotyczących nadania nazw 

powyższym rondom. Propozycje należało zgłaszać do 10 listopada 2025 r. 

W ustalonym terminie, oprócz zgłoszonych wcześniej nazw, wpłynęły następujące propozycje: 

1)  dla ronda zlokalizowanego w miejscowości Rembielin (na skrzyżowaniu drogi krajowej nr 57 z drogą 

wojewódzką nr 616 Rembielin – Ciechanów oraz drogą powiatową nr 3249W): księdza Witolda Piotra 

Białego, Władysława Dzielińskiego, prof. Jerzego Kłoczowskiego, Wincentego Jakóba Lutosławskiego i 

2. Syberyjskiego Pułku Piechoty.   

2) dla ronda zlokalizowanego w mieście Chorzele na skrzyżowaniu ulicy Zarębskiej (drogi wojewódzkiej 

nr 614 Chorzele – Myszyniec) z ulicą Macieja Rataja (drogą powiatową nr 3249W): Stanisława 

Enerlicha, ks. Leona Gutowskiego, Edwarda Kupiszewskiego, Kurpiów i Zenona Żebrowskiego. 

W dniach od 14 do 21 listopada 2025 r. odbyły się konsultacje – w formie ankiety elektronicznej i 

papierowej. W ich trakcie mieszkańcy mogli wskazać na jedną z zaproponowanych nazw każdego ronda. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy 

należy podejmowanie uchwał w sprawach nadawania nazw ulic i placów będących drogami publicznymi 

lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy o drogach publicznych, a także wznoszenia 

pomników.  

Rada Miejska, na podstawie przeprowadzonych konsultacji, a także w toku prac w komisjach, 

zdecydowała o nadaniu rondu w ciągu drogi wojewódzkiej nr 614 – nazwę Rondo Kurpiów.  

https://sip.lex.pl/#/document/16791834

